Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2022                                                                                                       № 358

О внесении изменений в постановление администрации от 10.11.2022 № 343
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

"Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений
жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)"

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010  № 210-ФЗ "Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",  руководствуясь  Уставом
сельского  поселения  Сингапай  в  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в
соответствие  с  постановлением  администрации  сельского  поселения  Сингапай  от
28.03.2019  №  121  "О  разработке  и  утверждении  административных  регламентов
предоставления муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 10.11.2022
№ 343 "Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной
услуги  "Передача  в  собственность  граждан  занимаемых  ими  жилых  помещений
жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)":

1.1.  Пункт 1.2.  раздела 1  приложения к  постановлению дополнить пунктом 1.2.1.
следующего содержания:

"1.2.1.  В  случае  смерти  родителей,  а  также  в  иных  случаях  утраты  попечения
родителей,  если  в  жилом  помещении  остались  проживать  исключительно
несовершеннолетние,  органы  опеки  и  попечительства,  руководители  учреждений  для
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  опекуны  (попечители),
приемные родители или иные законные представители несовершеннолетних в течение
трех месяцев оформляют договор передачи жилого помещения в собственность детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.

Договоры передачи жилых помещений в  собственность  несовершеннолетним,  не
достигшим возраста 14 лет, оформляются по заявлениям их законных представителей с
предварительного разрешения органов опеки и попечительства или при необходимости
по инициативе таких органов.

Указанные  договоры  несовершеннолетними,  достигшими  возраста  14  лет,
оформляются самостоятельно с согласия их законных представителей и органов опеки и
попечительства.".

3.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  "Сингапайский  вестник"  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                   В.Ю. Куликов

	1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 10.11.2022 № 343 "Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)":
	Глава сельского поселения В.Ю. Куликов

		2022-12-13T15:55:24+0500
	Куликов Владимир Юрьевич